
Cod. Proposta 1574Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

DECRETO DEL PRESIDENTE
N. 10 DEL 02/10/2023

OGGETTO: Nomina del responsabile del procedimento per gli adempimenti previsti dall'art.49 del D.Lgs. 08.11.2021 n. 208



Cod. Proposta 1574Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE
DELLA COMUNITA’ DELLA VAL DI NON

Richiamato il D.Lgs. 08.11.2021 n. 208 avente ad oggetto “Attuazione della direttiva(UE) 2018/1808 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 14 novembre 2018, recantemodifica della direttiva 2010/13/UE, relativa al coordinamento di determinate disposizionilegislative, regolamentari e amministrative degli Stati membri, concernente il testo unicoper la fornitura di servizi di media audiovisivi in considerazione dell'evoluzione delle realtàdel mercato”.
Richiamato, in particolare, l’art. 49 (“Destinazione di risorse da parte diamministrazioni ed enti pubblici a scopi promozionali e di comunicazione istituzionale”) delsuddetto D.Lgs., il quale prevede che:

 le somme che le amministrazioni pubbliche destinano, a fini di comunicazioneistituzionale e all'acquisto di spazi sui mezzi di comunicazione di massa, devonorisultare complessivamente impegnate, nel bilancio di competenza di ciascunesercizio finanziario, per almeno il 15 per cento a favore dell'emittenza privatatelevisiva locale e radiofonica locale e per almeno il 50 per cento a favore deigiornali quotidiani e periodici (comma 1);
 le amministrazioni pubbliche sono tenute a dare comunicazione all'Autorità per legaranzie nelle comunicazioni, in sigla AGCOM, delle somme impegnate perl'acquisto, ai fini di pubblicità istituzionale, di spazi sui mezzi di comunicazione dimassa (comma 3);
 ai fini dell'attuazione di quanto sopra descritto, le amministrazioni pubblichenominano un responsabile del procedimento che, in caso di mancata osservanza esalvo il caso di mancata attuazione per motivi a sé non imputabili, è soggetto allasanzione amministrativa da un minimo di euro 1.040 a un massimo di euro 5.200(comma 3).

Rilevato che per la Comunità della Val di Non il ruolo di responsabile delprocedimento di cui all’art. 49, comma 3, del D.Lgs. 08.11.2021 n. 208 risulta attualmenteaffidato al rag. Fabrizio Inama, Responsabile del servizio finanziario.
Accertato che – con nota di data 05.07.2023, assunta al protocollo dell’ente in data06.07.2023 sub n. 6336 – 06 – il rag. Fabrizio Inama ha comunicato le proprie dimissionidal servizio per pensionamento a decorrere dal 16.10.2023.
Preso atto, di conseguenza, della necessità di procedere alla nomina di un nuovoresponsabile del procedimento di cui all’art. 49, comma 3, del D.Lgs. 08.11.2021 n. 208.



Cod. Proposta 1574Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Ritenuto di individuare a tal fine la figura del Segretario generale pro tempore, inragione del fatto che i capitoli di spesa relativi all’acquisto di spazi sui mezzi dicomunicazione di massa rientrano nella competenza gestionale di quest’ultimo.
Visto lo statuto della Comunità della Val di Non.
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. (“Norme in materia di governodell'autonomia del Trentino”).

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige,approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.,
Tutto ciò premesso,

DECRETA

1. di nominare, per le ragioni indicate in premessa, il Segretario generale pro temporequale responsabile del procedimento per la Comunità della Val di Non per gliadempimenti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 08.11.2021 n. 208;
2. di dare atto che la nomina di cui al precedente punto 1) abbia decorrenza dal 16.10.2023;
3. di notificare copia del presente provvedimento al Segretario generale pro tempore;
4. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso quale mezzo di impugnativail ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, ai sensi dell'art. 63, comma 1,del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165.

LA PRESIDENTE
__________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005



Cod. Proposta 1574Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


